
 平成２９年１０月 

長町南小学校 学校支援地域本部だより 

み な み の わ 
NO.１ 

 

 

平成29年度の学校支援地域本部の活動も多くの保護者や地域の皆さまのご協力をいただき、 

順調にアシスト活動を進めております。地域の方々のご協力も少しずつ活動の広がりを実感している

ところです。スタッフ一同、心より感謝申し上げます。 

１学期の活動の一部を写真とともにご紹介いたします。今後も地域と小学校との連携がさらに充実

するようにサポートしてまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 
                           

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ５月 ３年学区探検 

 ５月 プール清掃 

とてもきれいにしていただきました 

途中、作業中の梅津さん(地域の方)が畑の中を 

見学・観察させてくださいました。虫を見つけたり、

実った野菜や小さな苗に触れたり、匂いも体験！ 

五感で学ぶ探検学習でした。 



他にも、これまでに各学年

の校外学習の引率補助や学習

補助等を行いました。 

２学期もご協力、よろしく

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

✽ お問い合わせ・連絡先 ✽ 
長町南小学校         Tel 022-247-3335 

学校支援地域本部事務局  

 スーパーバイザー ：  

  

お 知 ら せ 
長町南小学校のホームページから学校支援地域本部

みなみのわ のお便りや募集内容を見ることができ

ます。 是非ご覧ください。 

 

６月 スポーツテスト 

９月 5年スチューデントシティ 

子供たちは当日だけでなく、事前学習から社会や

企業について学び、採用面接も頑張りました♪ 

学校の昇降口前に飼育栽培 

委員会の児童たちが６月に植えた 

花苗が、例年にない程に成長して、

秋になっても元気で豊かに 

茂っています♪ 

 


